
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 1031

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 342    DEL 21-12-20

======================================================================
OGGETTO: INSTALLAZIONE  DI  ATTREZZATURE RICREATIVE IN LOC.

TORRE  DEL  PARCO  ZONA PARCO FLUVIALE - ULTERIORE
IMPEGNO DI SPESA PER OPERE COMPLEMENTARI

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese
di  dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Municipale n. 109 del
05/08/2020 di esame ed approvazione del progetto esecutivo di
“INSTALLAZIONE DI ATTREZZATURE RICREATIVE” nell’ area sita
nell’intorno del Fiume Potenza in zona Torre del Parco,
predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale, per un importo
complessivo di Q.T.E. pari ad euro 22.500,00;

VISTA la propria determinazione n. 283 del 02.11.2020, con la
quale il montaggio e trasporto e delle attrezzature ricreative
di cui sopra sono stati affidati alla Ditta “Costruzioni SPA di
Perna Pasquale”, con sede in Lioni (AV), Via I Vico Convento
n.22, per l’importo di € 10.000,00, oltre IVA 10%, per un
importo totale di contratto iva inclusa pari ad € 11.000,00 –
C.I.G. Z9E2F08CBB;

RILEVATO CHE, al fine di dare compimento all’opera è necessario
eseguire ulteriori lavorazioni complementari quali la
sistemazione di canali e pluviali in rame con integrazione delle
parti ammalorate, la realizzazione delle linee di scarico delle
acque nere e bianche, la pavimentazione interna, la recinzione;

CONSIDERATO che la succitata ditta “Costruzioni SPA di Perna
Pasquale”, all’uopo interpellata, ha fornito l’immediata
disponibilità ad eseguire i lavori complementari per l’importo
di € 7.900,00, oltre IVA 10%, per un importo totale iva inclusa
pari ad € 8.690,00;

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 342 del 21-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



DATO ATTO che si rende necessario disporre un ulteriore impegno
pari ad € 8.690,00 e vista la disponibilità finanziaria al cap.
2403/3 del bilancio 2020 recante “INTERVENTI DI MESSA IN
SICUREZZA EDIFICI SCOLASTICI - L.R. 22/2009 (PIANO CASA)”;

VISTO il DURC prot. n. INAIL_25123835, con scadenza validità al
25/03/2021, dal quale si evince la regolarità della Ditta
“Costruzioni SPA di Perna Pasquale”, con sede in Lioni (AV), Via
I Vico Convento n.22;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale dei contratti dei lavori,
servizi e forniture, approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 24 del 27/07/2018;

VISTO il vigente Regolamento comunale dei lavori, servizi e
forniture in economia approvato con Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 16 del 03/04/2008;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni, recante: “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il Codice dei contratti emanato con D.Lgs. 18 aprile 2016,
n. 50;

VISTO il Regolamento del codice dei contratti pubblici approvato
con D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni;

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il Decreto Sindacale n. 105 del 07/01/2020 di attribuzione
delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.
delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali);

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente
atto determinativo.

2) Di impegnare l’ulteriore somma di € 8.690,00, necessaria per
l’attuazione delle opere complementari al montaggio delle
attrezzature ricreative in loc. Torre del Parco, zona parco
Fluviale, al cap. 2403/3 del bilancio 2020 recante “INTERVENTI
DI MESSA IN SICUREZZA EDIFICI SCOLASTICI - L.R. 22/2009 (PIANO
CASA)”.

3) Di dare atto che i lavori di che trattasi saranno eseguiti
dalla ditta “Costruzioni SPA di Perna Pasquale”, con sede in
Lioni (AV), Via I Vico Convento n.22, già affidataria delle

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 342 del 21-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



opere di trasposto e montaggio delle attrezzature, giusta
Determinazione Settore tecnico n. 283 del 02.11.2020– C.I.G.
Z9E2F08CBB.

5) Di liquidare con successivo atto determinativo il
corrispettivo spettante alla ditta aggiudicataria, a lavori
eseguiti a perfetta regola d’arte e dietro presentazione di
regolare fattura.

6) Di demandare l'esecuzione della presente determinazione, per
quanto di competenza, agli uffici di Ragioneria e Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to DEL PRETE VERONICA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 342 del 21-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 21-12-20     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 21-12-20      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 21-12-20      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 21-12-20
al 05-01-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 21-12-20           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 342 del 21-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


